BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:            /BHXH-VP
V/v tham dự các cuộc họp, hội nghị,

hội thảo ngoài Ngành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày        tháng      năm 2020

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực truộc Trung ương

Trong thời gian qua, nhiều BHXH tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
(gọi chung là BHXH tỉnh), nhận được giấy mời, giấy triệu tập họp, hội thảo,
hội nghị tổ chức từ các Bộ, Ban, ngành, đoàn thể liên quan (có yêu cầu cử cán
bộ tham dự, chuẩn bị nội dung tham luận hoặc phối hợp tổ chức...); trong đó,
có một số hội nghị, hội thảo không có sự trao đổi, thống nhất trước với BHXH
Việt Nam, cá biệt có hội nghị, hội thảo có nội dung không liên quan đến nhiệm
vụ của Ngành; điều này đã ảnh hưởng không nhỏ đến chất lượng, hiệu quả, tiến
độ thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch được giao của BHXH tỉnh, cũng
như việc triển khai nhiệm vụ chung của toàn Ngành. Để kịp thời khắc phục tình
trạng nêu trên; theo chỉ đạo của lãnh đạo Ngành, yêu cầu BHXH các tỉnh thống
nhất thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cuộc họp, hội nghị, hội thảo do cấp ủy, chính quyền, sở
ngành địa phương tổ chức, Giám đốc BHXH các tỉnh căn cứ phạm vi, tính
chất, mức độ cử cán bộ tham dự cho phù hợp. Trường hợp quan trọng, liên
quan đến nhiệm vụ chung của toàn Ngành (nếu có) phải báo cáo lãnh đạo
Ngành phụ trách về nội dung dự kiến báo cáo, tham gia, tham luận (đảm bảo
quan điểm chỉ đạo thống nhất trong toàn Ngành).

2. Đối với các cuộc họp, hội nghị, hội thảo do các Bộ, ngành Trung ương
tổ chức, Giám đốc BHXH tỉnh chỉ cử cán bộ tham dự khi hội nghị, hội thảo
nằm trong chương trình, kế hoạch phối hợp công tác với BHXH Việt Nam, có
văn bản thông báo, triệu tập của BHXH Việt Nam hoặc có ý kiến chỉ đạo của
Lãnh đạo Ngành. Ngoài ra, đối với những cuộc họp, hội nghị, hội thảo khác, khi
nhận được giấy mời, Giám đốc BHXH tỉnh báo cáo nội dung, thành phần tham
dự với lãnh đạo Ngành phụ trách; đồng thời thống nhất nội dung với các đơn vị
nghiệp vụ liên quan thuộc BHXH Việt Nam (nếu các cuộc họp, hội nghị, hội
thảo bàn tập trung vào những vấn đề vướng mắc, cần quan tâm của Ngành).

BHXH Việt Nam yêu cầu BHXH các tỉnh căn cứ nội dung nêu trên
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó TGĐ (để b/c);
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP (TH).

TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Mạnh Sinh

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T14:52:33+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Vũ Quốc Huy<huyvq@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T14:57:08+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Chu Mạnh Sinh<sinhcm@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T15:04:13+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T15:04:40+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T15:04:47+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T15:05:17+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!